ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 013/01/17.1-609/2023 о нарушении

антимонопольного законодательства

30.05.2024 года
г. Саранск

Комиссия Мордовского УФАС России по рассмотрению дела № 013/01/17.1- 609/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: <...> – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Мордовия;

члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства Мордовского УФАС России;

<...> – старший государственный инспектор отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России;

<...> – ведущий специалист – эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России;

<...> – специалист – эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства Мордовского УФАС России;

в присутствии:

заявителя – <...> (личность установлена по паспорту);

представителя заинтересованного лица – начальника отдела организационноправовой и
кадровой работы Министерства земельных и имущественных отношений Республики
Мордовия <...> (доверенность от 23.10.2023 г. №61-Д);

в отсутствие представителей ПОУ «Региональный центр подготовки к ВС и ВПВ ДОСААФ
России», ООО «Автошкола Джек Саранск», ЧПОУ Учебный центр «Маневр плюс», ЧУПОО
«Форсаж», ЧПОУ УЦ «Успех», АНОДПО «Авто-Мастер», Местного отделения Общероссийской
Общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии,
авиации и флоту России» г. Рузаевка Республики Мордовия,ООО «Мастер Профи», ООО
«Прайд 13», надлежащим образом уведомленных о дате, времени и месте рассмотрения
дела № 013/01/17.1-609/2023, явку на заседание Комиссии не обеспечили;

рассмотрев 30 мая 2024 года дело № 013/01/17.1-609/2023 по признакам нарушения
Профессиональным образовательным учреждением «Региональный центр подготовки
граждан Российской Федерации к военной службе и военно-патриотического воспитания
общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России» (430006, г. Саранск, ул. Энергетическая, д. 28,
ИНН 1328045572) части 1 статьи 17.1 ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением № ЮМ/1911/24 от 17.05.2024 рассмотрение дела № 013/01/17.1- 609/2023 было
назначено на 30 мая 2024 года.

Кроме того, у лиц, участвующих в деле, были запрошены документы и сведения.

20.05.2024 года от ЧПОУ УЦ «Успех» поступили документы и письменные пояснения (вх. № 2635-
ЭП/24 от 20.05.2024).

В рамках рассмотрения дела № 013/01/17.1-609/2023 составлен аналитический отчет по
результатам анализа состояния конкуренции на товарном рынке.

Изучив имеющиеся материалы дела, представленные документы и пояснения лиц,
участвующих в рассмотрении дела, Комиссия установила необходимость принятия
заключения об обстоятельствах дела.

Согласно части 1 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции», перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения
антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах
дела.

В соответствии с частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» в случае принятия заключения об обстоятельствах дела дело о
нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Согласно части 4 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции», копия заключения об обстоятельствах дела направляется лицам, участвующим
в деле, в течение пяти рабочих дней со дня вынесения определения об отложении
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Из пункта 5 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции» следует, что лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии
пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и оглашения
резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 48.1 Федерального закона от
26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 013/01/17.1-609/2023 от 30.05.2024 г.

2. Отложить рассмотрение дела № 013/01/17.1-609/2023.

3. Назначить рассмотрение дела № 013/01/17.1-609/2023 на 20 июня 2024 года на 12 часов 00
минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14, 2 этаж.

4. Направить лицам, участвующим в деле, копию заключения об обстоятельствах дела в срок,
установленный частью 4 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции».

5. В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135- ФЗ «О
защите конкуренции» лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении обстоятельств,
изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения
по нему на заседании комиссии.